СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

  РЕШЕНИЕ

            ПРОЕКТ

О внесении изменений в Порядок определения цены земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности города

Новосибирска, при заключении договора купли-продажи такого

земельного участка без проведения торгов, установленный решением

Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2015 № 24

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок определения цены земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности города Новосибирска, при заключении договора

купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов, установленный

решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2015 № 24 (в редакции

решения Совета депутатов города Новосибирска от 22.03.2023 № 505),

следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 2.2 слова «за исключением» заменить словами

«а также собственникам машино-мест, нежилых помещений, расположенных в

гаражных комплексах, за исключением».

1.2. В пункте 2.4 слова «, гражданам и крестьянским (фермерским)

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его

деятельности» исключить.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

 Мэр города Новосибирска

Д. В. Асанцев  М. Г. Кудрявцев

consultantplus://offline/ref=D6A0FA6AE845056C86C1E92BE0245ABA7B498F862316C7768373690FC9OAE9J

2